
Læringsmål for sivilingeniørstudiet 
 

”Sivilingeniørutdanningen skal gjøre kandidatene skikket til å fremme innovative og 
bærekraftige teknologiske løsninger til beste for samfunnsutviklingen i et globalt perspektiv” 
 
Kunnskaper 

Sivilingeniøren skal ha: 
(S-K1) Brede matematisk-naturvitenskapelige, teknologiske og datatekniske 
basiskunnskaper som grunnlag for metodeforståelse, anvendelser, faglig fornyelse og 
omstilling 
(S-K2) Innsikt i utvalgte samfunnsvitenskapelige fag, historisk-filosofiske fag og 
andre ikke-tekniske fag av relevans for ingeniørfaglig yrkesutøvelse, og som grunnlag 
for utvikling av et bredt perspektiv på ingeniørfagenes rolle og utfordringer i 
samfunnet 
(S-K3) Brede ingeniørvitenskapelige kunnskaper innen valgt fagområde 
(S-K4) Dybdekunnskap innen et begrenset felt knyttet opp mot aktiv forskning, 
herunder tilstrekkelig faglig innsikt til å ta i bruk nye forskningsresultater 

 
Ferdigheter 

Sivilingeniøren skal kunne: 
(S-F1) Definere, modellere og analysere sammensatte ingeniørfaglige problemer, 
herunder treffe velbegrunnete valg av relevante metoder og anvende disse   
(S-F2) Utarbeide helhetlige løsninger av ingeniørfaglige problemer, herunder kunne 
utvikle løsninger i en tverrfaglig kontekst 
(S-F3) Vurdere analyseverktøy, metoder, tekniske modeller, beregninger og løsninger 
selvstendig og kritisk 
(S-F4) Fornye og omstille seg faglig, herunder kunne utvikle sin faglige kompetanse 
på eget initiativ 
(S-F5) Gjennomføre et selvstendig, avgrenset ingeniørfaglig forsknings- eller 
utviklingsprosjekt under veiledning 
 

Generell kompetanse 
Sivilingeniøren skal: 
(S-GK1) Forstå ingeniørfagenes rolle i et helhetlig samfunnsperspektiv, ha innsikt i 
etiske krav og hensyn til bærekraftig utvikling, og kunne analysere etiske 
problemstillinger knyttet til ingeniørfaglig arbeid  
(S-GK2) Kunne samarbeide og bidra til tverrfaglig samhandling 
(S-GK3) Kunne formidle og kommunisere ingeniørfaglige problemstillinger og 
løsninger både overfor spesialister og allmennheten  
(S-GK4) Kunne lede og motivere medarbeidere 
(S-GK5) Ha et internasjonalt perspektiv på sin profesjon og kunne utvikle evne til 
internasjonal orientering og samhandling 
(S-GK6) Kunne bidra til innovasjon og entreprenørskap 
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Læringsmål for studieprogrammet Fysikk og matematikk 
 

Sivilingeniøren i fysikk og matematikk har grundige kunnskaper i fagområdene matematikk og fysikk, 
samt kjemi, statistikk og databehandling, og dyptgående kunnskaper innen utvalgte områder av 
industriell matematikk, teknisk fysikk, eller biofysikk og medisinsk teknologi. Studiet gir en generisk og 
analytisk kompetanse som kan anvendes i industri, forskning, konsulentvirksomhet, undervisning og 
offentlig sektor. Denne kompetansen danner en plattform for videre studier og forskning, innen 
matematikk eller fysikk spesielt, men også innen andre områder av naturvitenskap og teknologi. 
Sivilingeniøren i fysikk og matematikk har kunnskaper og ferdigheter til å møte kontinuerlige 
endringer i moderne teknologi. Forøvrig har kandidaten den generelle kompetanse som er felles for 
sivilingeniørstudiet ved NTNU. 
 

Kunnskaper 
Sivilingeniøren i fysikk og matematikk har 

(P-K1) solide grunnkunnskaper i fysikk- og matematikkfagene. 
(P-K2) brede matematisk-naturvitenskapelige, teknologiske og datatekniske basiskunnskaper 
som grunnlag for metodeforståelse, anvendelser, faglig fornyelse og omstilling.  
(P-K3) dybdekunnskap innen et begrenset felt knyttet opp mot aktiv forskning, herunder 
tilstrekkelig faglig innsikt til å ta i bruk nye forskningsresultater. 

 

Ferdigheter 
Sivilingeniøren i fysikk og matematikk kan 

(P-F1) definere, modellere og analysere sammensatte matematisk-naturvitenskapelige og 
teknologiske problemer, herunder treffe velbegrunnete valg av relevante metoder og 
instrumenter, og anvende disse. 
(P-F2) bidra til helhetlige løsninger av matematisk-naturvitenskapelige og teknologiske 
problemer, herunder kunne utvikle løsninger i en tverrfaglig kontekst. 
(P-F3) gjøre selvstendige og kritiske vurderinger av analyseverktøy, metoder, tekniske 
modeller, beregninger og løsninger. 
(P-F4) gjennomføre selvstendige forsknings- og utviklingsprosjekt som del av et fagmiljø. 
(P-F5) videreutvikle sin faglige kompetanse ved doktorgradsstudier og forskning innenfor 
matematikk, fysikk eller annen naturvitenskap og teknologi. 
(P-F6) fornye og omstille seg faglig, herunder utvikle sin faglige kompetanse på eget initiativ 
og overføre kunnskap mellom ulike fagfelt. 

 
 

Studieretningen Industriell matematikk 
 

Sivilingeniøren i industriell matematikk er i stand til å bidra til å løse et vidt spektrum av 
naturvitenskapelige problemer av interesse for industri, næringsliv og offentlig forvaltning med 
rigorøs og praktisk utnyttelse av kunnskap i matematiske fag. 

 

Spesifikke kunnskaper og ferdigheter 
Sivilingeniøren i industriell matematikk 

(IM1) har grundige kunnskaper i matematisk modellering, matematisk analyse, numeriske 
metoder, statistikk og databehandling. 
(IM2) har spisskompetanse innen utvalgte områder av statistikk, numerisk matematikk eller 
matematiske disipliner som er anvendbare innen industri, næringsliv og offentlig forvaltning. 
(IM3) har dybdekunnskaper innen et begrenset område av de matematiske fag som ligger nært 
opp mot aktiv forskning, og som gir kompetanse for å ta i bruk nye forskningsresultater. 
(IM4) kan sette opp matematiske og statistiske modeller for sammensatte 
matematisk-naturvitenskapelige og teknologiske problemer, gjøre rigorøse kvalitative analyser 
av disse, samt diskretisere og realisere simuleringer. 
(IM5) kan anvende sin spisskompetanse i matematiske fag mot et bredt utvalg av anvendelser 
innen naturvitenskap og teknologi. 

 



 

Studieretningen Teknisk fysikk 
 

Sivilingeniøren i teknisk fysikk kan bidra til å løse et vidt spektrum av naturvitenskapelige problemer 
av interesse for industri, næringsliv og offentlig forvaltning med utnyttelse av kunnskap i teoretisk og 
eksperimentell fysikk. 
 

Spesifikke kunnskaper og ferdigheter 
Sivilingeniøren i teknisk fysikk 

(TF1) har brede og grundige kunnskaper i fysikk og matematikk, basert på innføringsemnene i 
matematikk, klassisk fysikk og kvantefysikk, og påfølgende obligatoriske emner som dekker 
generell teori (kvantemekanikk, statistisk fysikk, elektromagnetisk teori) og sentrale tema som 
naturlig kombinerer teori og eksperiment (faststoff-fysikk, optikk, kjerne- og strålingsfysikk, 
måleteknikk, instrumentering). 
(TF2) har spisskompetanse innen utvalgte områder av eksperimentell og/eller teoretisk fysikk, 
basert på valgbare emner i siste halvdel av studiet. 
(TF3) har dybdekunnskap innen et begrenset område av fysikk som ligger nært opp mot aktiv 
forskning ved Institutt for fysikk, ved enkelte andre institutt på NTNU, eller i relevant ekstern 
virksomhet. 
(TF4) kan tenke helhetlig og angripe naturvitenskapelige og teknologiske problemer med et 
bredt spekter av metoder basert på teori, eksperimenter og modellering/simuleringer, eller en 
kombinasjon av disse. 

 
 

Studieretningen Biofysikk og medisinsk teknologi 
 

Sivilingeniøren i biofysikk og medisinsk teknologi har i tillegg til sin dybdekompetanse tilstrekkelig 
biologisk og medisinsk kunnskap til å kunne arbeide selvstendig med biofysiske og 
medisinsk-teknologiske problemstillinger av relevans for industri, helsevesen og offentlig forvaltning. 

 

Spesifikke kunnskaper og ferdigheter 
Sivilingeniøren i biofysikk og medisinsk teknologi 

(BM1) har brede og grundige kunnskaper i fysikk og matematikk, basert på innføringsemnene 
i matematikk, klassisk fysikk og kvantefysikk, og påfølgende obligatoriske emner som dekker 
bioteknologi og cellebiologi og sentrale tema som naturlig kombinerer teori og eksperiment av 
relevans for biofysikk og medisinsk teknologi (optikk, kjerne- og strålingsfysikk, måleteknikk, 
instrumentering, molekylær biofysikk). 
(BM2) har spisskompetanse innen utvalgte områder av biofysikk og medisinsk teknologi, 
basert på valgbare emner i siste halvdel av studiet, som for eksempel spesialisering i fysikk og 
teknologi som brukes for å karakterisere struktur og funksjon av biologiske systemer, 
inkludert ulike metoder for mikroskopisk og makroskopisk biomedisinsk avbildning, eller 
kunnskap om biologiske effekter av fysiske påvirkninger, inkludert ioniserende stråling, og 
utnyttelse av fysikkbaserte metoder i medisinsk diagnostikk og terapi. . 
(BM3) har dybdekunnskap innen et begrenset område av biofysikk eller medisinsk teknologi 
som ligger nært opp mot aktiv forskning ved Institutt for fysikk, ved samarbeidende 
fagmiljøer innen medisinsk teknologi, eller i relevant ekstern virksomhet. 
(BM4) kan tenke helhetlig og angripe naturvitenskapelige og teknologiske problemer med et 
bredt spekter av metoder basert på teori, eksperimenter og modellering/simuleringer, eller en 
kombinasjon av disse. 


